КОСТЮКОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА
                                                         РЕШЕНИЕ

                                               24 ноября 2017 г.  № 1-4
                                                         г.Костюковичи

Об образовании избирательных округов
по выборам депутатов Костюковичского
районного Совета депутатов двадцать
восьмого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Костюковичская районная избирательная комиссия по выборам депутатов районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва РЕШИЛА:
Образовать по представлению Костюковичского районного исполнительного комитета следующие избирательные округа  по выборам депутатов Костюковичского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва:
1. Вокзальный избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, помещение государственного учреждения образования «Костюковичский профессиональный лицей № 8»

В состав округа входят улицы: Сенная, 70 лет БССР, Пролетарская, Коробановская, Комарова, Бахарева, 1-я Вокзальная, 2-я Вокзальная, Пионерская; переулок Пионерский.

Количество избирателей - 550.

2. Вокзальный избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, административное здание Костюковичского хлебоприемного участка открытого акционерного общества «Климовичский комбинат хлебопродуктов»

В состав округа входят улицы: Заслонова, Янки Купалы, Кулешова, Школьная, Сосновая, Ленинская (дома 124-190 четная сторона); переулок Юбилейный.

Количество избирателей - 551.

3. Ленинский избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, помещение учреждения культуры «Костюковичский районный краеведческий музей»

В состав  округа входят улицы:  Ленинская (дома  1-121  нечетная сторона), Медведовка; переулок Речной.

Количество избирателей – 549.

4. Ленинский избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, помещение государственного учреждения образования «Костюковичская детская школа искусств»

В   состав   округа   входят   улицы:   Ленинская   (дома   2-120   четная сторона), Бонч-Бруевича, Зиньковича (дома 1-50).

Количество избирателей - 579.

5. Ленинский избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, административное здание Костюковичского филиала ОАО «Булочно-кондитерская компания «Домочай»

В состав округа входят улицы: Ленинская (дома 123-181 нечетная сторона), Комсомольская (дома 1, 1б, 1в, 1г, 1д, 1и, 1к, 1е, 2), Колхозная, Энергетиков; переулки: Колхозный, Железнодорожный.

Количество избирателей - 670.

6. Федоровский избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, помещение Костюковичской районной организационной структуры ДОСААФ

В состав округа входят улицы: Минская, Московская, Могилевская, Магистральная, Солнечная, Майская, Марата Казея, Южная, Дачная, Карла Либкнехта, Победы, 60 лет Октября, Горбатова, Дружбы Народов, Космонавтов, Антонова, Ровнягиной, 2-я Минская, Чигринова; переулки: Минский, Дачный, Солнечный, Кооперативный, 8-го Марта, 60 лет Октября, 70 лет Октября, Космонавтов; деревни: Горбачевка, Жабыки, Каничи; поселок Вишенский.

Количество избирателей - 781.

7. Интернациональный избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, помещение учреждения образования

«Костюковичская районная государственная гимназия»

В  состав  округа входят улицы:  Интернациональная,  Спортивная, Олимпийская, 70 лет Октября, Островского; переулки: 1-й Интернацио-нальный, 2-й Интернациональный, Спортивный, Почтовый.

Количество избирателей - 565.

8. Юношеский избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, помещение районного Центра культуры

В состав округа входят улицы: Юношеская, Воронцова, Набережная,  Энтузиастов, Краснопольская, Социалистическая,   Советская,   Октябрьская; переулок Юношеский; учреждение здравоохранения «Костюковичская центральная районная больница».

Количество избирателей - 550.

9. Комсомольский избирательный округ

Центр – г.Костюковичи, административное здание государственного унитарного коммунального дочернего строительного предприятия «Костюковичская передвижная механизированная колона № 260»

В состав округа входят улицы: Комсомольская (кроме домов 1, 1б, 1в, 1г, 1д, 1и, 1к, 1е, 2), Красноармейская (кроме домов 45, 47, 48), Жбанкова, Авхачева, Гагарина, Кирова, Терешковой,  Якуба   Коласа,   Партизанская,   Зиньковича   (дома 51-85), Первомайская, Пушкинская, Максима Горького  (дома  1-35);  переулки: Первомайский, Кирова.

Количество избирателей - 673.

10. Зиньковичский избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, административное здание открытого акционерного общества «Передвижная механизированная

колона № 90 «Водстрой»

В состав округа входит улица Зиньковича (дома 86, 86а, 87, 88, 88а, 95, 97, 97а, 99, 99а, 100, 102).

Количество избирателей - 635.

11. Зиньковичский избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, административное здание унитарного коммунального производственного предприятия «Костюковичский

жилкоммунхоз»

В состав округа входят улицы: Зиньковича (дома 92, 94, 96, 98), Красноармейская (дома 45, 47, 48), Максима Горького (дома 36, 38, 39, 40).

Количество избирателей - 583.

12. Молодежный избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, помещение общежития № 1а

В состав округа входит улица Микрорайон Молодежный (дома 15, 16, 17, 18, 19,), общежития 1а, 3.

Количество избирателей - 677.

13.  Молодежный избирательный округ
Центр - г.Костюковичи, помещение государственного учреждения образования «Средняя школа № 4 г.Костюковичи»
В состав округа входит улица Микрорайон Молодежный (дома 2, 4, 5, 20, 22, 38).
Количество избирателей - 670.
14.  Молодежный избирательный округ
Центр - г.Костюковичи, помещение государственного учреждения образования «Средняя школа № 4 г.Костюковичи»
В  состав  округа входят: улица Микрорайон  Молодежный  (дома 3, 37), поселок Строителей (дом 5, общежития 1, 3, 4).

Количество избирателей - 676.
15.  Молодежный избирательный округ
Центр - г.Костюковичи, помещение государственного учреждения образования «Средняя школа № 4 г.Костюковичи»
В состав округа входит улица Микрорайон Молодежный (дома 6, 7, 8, 11, 36).
Количество избирателей - 657.
16.  Молодежный избирательный округ
Центр - г.Костюковичи, помещение государственного учреждения образования «Средняя школа № 4 г.Костюковичи»
В состав округа входит улица Микрорайон Молодежный (дома 9, 27, 33, 34, 34а, 35).
Количество избирателей - 675.
17.  Молодежный избирательный округ
Центр - г.Костюковичи, помещение государственного учреждения образования «Средняя школа № 4 г.Костюковичи»
В состав округа входит улица Микрорайон Молодежный (дома 28, 28а, 29, 30,31,32).
Количество избирателей - 675.
18.  Молодежный избирательный округ
Центр - г.Костюковичи, помещение государственного учреждения образования «Средняя школа № 4 г.Костюковичи»
В состав округа входит улица Микрорайон Молодежный (дома 21, 24, 25, 25а, 26, 58, 59).
Количество избирателей - 672.
19. Слободской избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, помещение административного здания коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия «Парижская Слобода»

В состав округа входят улицы: Коммунарская, Полонского, Слободская, 2-я Слободская, Лесная, Новоселов, Строителей, Восточная, Парковая;  переулки:   Коммунарский,   1-й  Парковый,   2-й  Парковый, Ретранслятор.

Количество избирателей - 579.

20. Слободской избирательный округ

Центр - г.Костюковичи, административное здание производственного участка по производству спирта этилового ректификованного

ОАО «Климовичский ликеро-водочный завод»

В состав округа входят улицы: Мичурина, Мира, Студенецкая, Дзержинского,  Заводская,  Садовая,  Молодежная;  переулки:  Мичурина, Мира, Студенецкий; деревни: Избужерь, Студенец; поселки: Ворошилово, Глубокое.

Количество избирателей - 623.

21. Белодубровский избирательный округ

Центр - аг. Белая Дуброва, помещение государственного учреждения образования «Белодубровская средняя школа Костюковичского района»

В состав округа входят: агрогородок Белая Дуброва; деревни Красная  Заря,   Насетское,   Силичи,   Видуйцы,  Папоротная, Колодливо, Боровка.

Количество избирателей - 649.

22. Белынковичский избирательный округ

Центр - дер. Белынковичи, помещение государственного учреждения образования «Белынковичский учебно-педагогический комплекс ясли-сад – средняя  школа Костюковичского района»

В состав округа входят агрогородок Крапивня; деревни: Большая Крапивня, Малая Крапивня, Белынковичи, Артюхи, Белый Камень,  Бони,  Ивановка, Кисели,  Пасека,  Кубраковка, Щегловка, Малиновка; поселок: Станция Белынковичи.

Количество избирателей - 734.

23. Новосамотевичскией избирательный округ

Центр – аг. Новые Самотевичи, помещение государственного

учреждения образования «Новосамотевичская средняя школа

Костюковичского района»

В состав округа входит агрогородок Новые Самотевичи, деревня Липовка.

Количество избирателей - 764.

24. Бороньковский избирательный округ

Центр - аг. Бороньки, помещение Бороньковского сельского

исполнительного комитета

В состав округа входит агрогородок Бороньки; деревни: Мошевое, Подрайск, Раек, Вишни, Шабли, Гавриленка, Жуковка, Сигеевка, Трояновка, Новая Ивановка, Борейки, Каменка, Пушково, Боровая, Паньковская Буда, Егоровка, Жарки, Кавычицы.

 Количество избирателей - 729.

25. Муринборский избирательный округ

Центр - дер. Мурин Бор, помещение государственного учреждения образования «Муринборский учебно-педагогический комплекс ясли-сад – средняя  школа Костюковичского района»

В состав округа входят деревни: Мурин Бор, Низьки, Забычанье, Красный Курган, Крупня, Василевка, Подгородок, Голочевка, Красная Слобода, Негино, Норкино.

Количество избирателей - 753.

26. Демидовичский избирательный округ

Центр - дер. Демидовичи, помещение Демидовичского сельского

Дома культуры

В состав округа входят деревни: Демидовичи, Витунь, Красная Звезда, Крутой Ров, Ручей, Первое Мая, Вишеньки, Ракитник, Ивановка, Прусино.

Количество избирателей - 582.

27. Тупичинский избирательный округ

Центр - аг. Тупичино, помещение государственного учреждения образования «Тупичинский учебно-педагогический комплекс ясли-сад-    средняя школа Костюковичского района»

В  состав  округа  входят  агрогородок Тупичино;   деревни: Городок,

Колодезски, Печары, Теханичи, Подтеханичи, Фроловка, Ангеловка, Валынеж, Прусинская Буда, Красный; поселки: Лесовой, Осиновка, Поповка, Пролетарий,

Количество избирателей - 676.

28. Муравильский избирательный округ

Центр - аг. Муравилье, помещение Муравильского сельского

Дома культуры

В состав округа входят агрогородок Муравилье; деревни Пушково, Волосковня, Антоновка, Вязовец, Коробаново.

Количество избирателей - 710.

29. Шарейковский избирательный округ

Центр - аг. Шарейки, помещение государственного учреждения образования «Шарейковский учебно-педагогический комплекс ясли-сад- средняя школа Костюковичского района»

В состав округа входят агрогородок Шарейки; деревни: Красная Заря, Черченовка, Камень, Пролетарское, Пролетарская Коммуна.

Количество избирателей - 658.

30. Селецковский избирательный округ

Центр - аг. Селецкое, помещение Селецковского сельского

Дома культуры

В состав округа входят агрогородок Селецкое; деревни Журбин, Журбинская Буда, Разрытое, Алексеевка, Алесенково, Дворецкая Буда, Зоевка, Колосовка, Плоское, Сафоновка, Фроловка, Смольки, Смольковская Буда.

Количество избирателей - 786.

Председатель комиссии                                                 С.А.Стасев
Секретарь комиссии                                                       Е.В.Глушакова